
1

Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: svar til Niels E. Bjerrum (A) om LIME-cykler der fylder og flyder

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 9. april 2025 14:03 
Til: Niels Efterstigaard Bjerrum  
Emne: Svar på politikerspørgsmål stillet af Niels E. Bjerrum (A) den 29. marts 2025 vedr. LIME-cykler der fylder og 
flyder, 2025-0104715 
 
Kære Niels E. Bjerrum, MB 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndigheden, sender jeg dig hermed 
svar på din henvendelse af 29. marts 2025 vedr. LIME-cykler der fylder og flyder. 
 
Med venlig hilsen  

Andreas Mateskovic Lyduch 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
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Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

 Teknik- og Miljøforvaltningen 

Besvarelse vedrørende LIME-cykler der fylder og flyder 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 29. 

marts 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Se beskrivelse og billeder i 'Os fra Christianshavn' gruppen af LIME 

cykler der fylder og flyder - må de det som vist og beskrevet og vil I gøre 

noget ved sagen? 

Svar 

Niels E. Bjerrum refererer til et opslag i Facebook-gruppen ”Os fra 

Christianshavn”, hvor der ses en samling LIME-udlejningscykler på 

vejarealet foran dagligvarebutikken 365discount, Dronningensgade. 

Forvaltningen har kontaktet operatøren Lime, som oplyser, at der ikke 

har været udsætning af køretøjer inden for 200 meter af adressen siden 

sommeren 2024. Området blev dengang deaktiveret for udsætning 

grundet pladsmangel. Lime vurderer, at de viste cykler formentlig er 

parkeret af brugere – enten i forbindelse med afslutning af gruppeture 

eller ved at en borger har flyttet cykler fra nærliggende placeringer. 

Ifølge Lime har brugere, der parkerer uhensigtsmæssigt, fået advarsler 

og er blevet pålagt strafgebyr, og virksomheden har fjernet enkelte 

parkeringsmuligheder i området samt orienteret deres personale om 

problematikken. Lime følger nu forholdene tæt. 

Uanset hvordan cyklerne er havnet på stedet, er det ikke i 

overensstemmelse med reglerne, hvis de står uden for eksisterende 

cykelinfrastruktur. Ifølge de gældende samarbejdsaftaler mellem 

kommunen og operatørerne skal cyklerne parkeres i cykelstativer eller 

anden tydeligt defineret cykelinfrastruktur. Forvaltningen har 

indskærpet dette over for Lime og understreget, at det er deres ansvar 

at reagere, rydde op og forebygge fremtidige ophobninger. 

Borgere opfordres til at bruge Giv et praj-appen eller kk.dk/givetpraj 

ved lignende observationer.  

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen  
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Med venlig hilsen 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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